Ezen levél eredetije, melyen csak az aláírás <.Arch.-E. Strig.") és külső czím
irat Pázmány kezeírása, fennmaradt a Budapesti Egyetemi Könyvtárban: Pray-gyűjt.

XXXIII. kötet, 22a lap. Fenti közlés az eredeti alapján történik. V. ö. Fraknói V.,
P. P. és kora ll. k., 136-138 1.
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471.

1628. MAJUS 7.

STUBNYA.

A pozsonyi kautarához.

Kiadatlan.

Értesíti a kamarát, mily módon kívánja a szentgotthárdi apátság elzálogosított jószágainak kiváltására
'<zolgáló 20.000 forintnyi pénzt a pozsonyi kamarának, Batthyáninéhoz, mint zálogtulajdonosnőhöz, való

juttatás végett lefizotni.

SpeetabiJis ac Magnifice, Generosi ac Egregii D. Amici obser
vandissimi.

Salute ac servieiorum eommendatione prremissa. Literas Dnatio
num Vrarum hodie aeeepi, ad quas ordine ita respondeo.

Primo. Si nihil a Sua Majestate Ceesarea contrarium fuerit ordi
natum, omnino progrediendum est, in negotio Certificationis Abbatire
S. Gotthardi ad 25. Maji, atque ideo eirea Vigesimum prresentis Mensis,
peeunia Posonii per me deponetur, ut illine moveri possit. Ego quidem
ad instantissimam D. Palatini potissimum sollieitationem, deinde etiam
ad preees D. Bottyanianre, seripseram Sure Majestati Saeratissimre,
ut eertis conditionibus duarum vel trium hebdomadarum dilationem
concedere dignaretur D. Bottyanianse, donec Mattem Suam Viennre me
quoque prresente informare posset. Atque mearum literarum ad Suam
Majestatem datarum Copiam Vestris Dnationibus eommunieaveram. Ceete
rum)' si interim Mttas Sua, nihil de hac dilatione Vestris Dnationibus
significaverit, pergendum est juxta Certifieationem jam factarn pun
etualiter. Quod si vero Mattas Sua eam duarum vel trium Septima
narum dilationem D. Bottyaríiarue eoneesserit, supplieavi Majestati Suee
(atque ita futurum confido), ne prior Certifieatio irrita sit, sed vigore
cjusdem, post elapsum illud spatium temporis, redemptio procedat.

Secundo. Quandoquidem Majestas Sua redemptionem hane Abbatire
perfieit suo nomine, quemadmodum a Prredeeessoribus Suee Majestatis
oppignorata Abbatia fuit, et nullius alterius nomen nisi Suee Majestatis
hac in re interveniat, idcireo Abbatiam S. Gotthardi (juxta beriignum
Suee Majestatis Mandatum ad Vras Dnationes jampridem direetum) ad
rationes Sure Majestatis rehaberi (et) 1 oceupari debebit, adeoque nomine
Suee Majestatis relinqui illic aliquem Administratorem necesse erit,
usque ad ulteriorem Suse Majestatis benignam Resolutionem.

Cum itaque nihil aliud in hac tota aetione ego habeam de prre
senti, quam ut Viginti millia f1orenorum Vestris Dnationibus reprtesentern,

1 Kitépett hely.
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ego quod me! muneris est faciam. Per quos, qua securitate, qua
Comitiva, 1 quave ratione pecunia deferri, preesentari ac bona recuperari
debeant, id ego totum prudenti Dnationum Vrarum judicio relinquo. Comi
tivam tamen ex Prtesidio aliquo Suee Majestatis omnino adhibendam,
pro deferenda pecunia, censeo. An vero aliquis Prothonotarius mitti
nunc debeat, consideratione dignum existimo. Nam non arbitror, per
missum ipsi iri, ut Judicium illic celebret, et mandato D. Palatini
facile ipsius authoritas restringetur. Existimarem itaque insistendum
esse Certificationi, ut juxta Reversales, tempore Inscriptionis datas,
Suee Majestati consignanda bona petantur per aliquem ex consiliariis
Camerse Suee Majestatis. Et diligenter deliberandum, ubinam pecunia
deponenda foret, si eam D. Bottyaniana non reciperet. An non con
sultum sit, apud D. Palatinum in Kis Marton, sub Sigillo pecuniam
re1inqui. Et simul etiam Mandatum Evocatorium in promptu haberi,
quo D. Bottyaniana, una cum filio et reliquis interessatis evocarentur
ad quindenam, vel consultius videatur alia via progredi et a violento
possessore recuperari, VV. DD. considerandum relinquo.

Tertio. Inventarii mentio omnino facienda est. Sicut etiam neces
sarire Protestationes non negligendre, de iis, quee observanda non
fuerint, et iis, quse vel in Collatione Jurispatronatus per Reges Ungarias
facta, vel in Conditionibus Inscriptionum observata non fuerint etc.
Ceeterum redemptio suspendenda non est ab Inventario, et rebus creteris,
sed peracta redemptione, de his actio institui poterit per Fiscum Suee Mttis.

Atque hee sunt mere cogitationes de toto hoc negotio, quas
Dnationibus vris candide retegendas censui. Si Deus vitam mihi eo usque
prorogaverit, ad 20. prresentis Mensis, ut pecunia illic sit, procurabo.
Multum laboro, ut Ungarica pecunia habeatur, sed si illa totaliter
haberi non potuerit, in Talleris vel Ducatis integre deponam, dum
modo VV. DD. certo inquirant, quanti exponantur Aurei et Talleri
in districtu S. Gotthardi.

Atque his DD. VV. feliciter valere cupio.

Datum ex Stubnia Turociana, 7. Maji 1628.

VV. Dnationum Amicus benevo!us

Archiepiscopus Strigoniensis m. p.
Kíviil:

Spectabili, Magnifico, Generosis ac Egregiis Dominis N. N. Sacres
Csesarere Re~reque Mattis Camerre Ungariere Posoniensis Prref'ecto et
Consiliariis et Dnis Amicis observandissimis.

l l<:rtsd: fegyveres kíséret, a pénz biztonsága érdekében.
Pázmány Peter összegyűjtött levelei. 1. köt. 89
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Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("Arch. Strig. Cl) Pázmány
kezeírása, fennmaradt az alsóausztriai Heiligen-Kreuz cziszterczita-apátság levéltárában:
Rubrik 47. (St. Gotthard), Fascikel XXVI., Nr. 19. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

V. ö. ~Fraknói v., P. P. és kora II. k., 231-232 1., Lásd még a fenti: 1617.
január 25., 1625. november 1., 1626. május 22., július 7., augusztus 20., 1627.
nyarán, október 7., november elején, 1628. február 16., április 14, és alábbi: 1628.
május 17., szeptember 5., október 4. és 5., 1629. július 27. és augusztus 14-én ez ügy
ben írt Pázmány-leveleket.

472.

1628. MÁJUS 17.

POZSONY.

Egy ismeretlen világi főúr/zoz.

Kiadatlan.

IIIustrissime.

Significaveramus in nuperis literis nostris Illmai D. V., qualiter ter
minus redemptioni bonorum Abbatire S. Gotthardi jam vicinus sit, et
nos quoque juxta certificationem factam in ea procedere, hincque Com
missarios mature expedire proposueramus, antequam solum oblatam
per Illmam D. V. summam inscriptionalem expectabamus. Verum dum
et mandatum executorium ab Illmo Dno Palatino et Magistrum Proto
notarium cum Directore preestolaremur, rescripsit nobis prtefatus Dnus
Palatinus negotium hoc S. Gotthardi per Suam Mtem esse dilatum ac
propterea neque in eo properandum, cujus literas Vestrte Illmre D. in
paribus transmiseramus quoque. Interim mandatum etiam Suse Mtis
hesterna die supervenit, 1 quo benigne prrecipit, ut in ea executione
neutiquam pro nunc procedamus, sed usque felicerri ejusdem Suse Mtis
Viennam reditum et ulteriorem benignam resolutionem ab ea super
sedeamus, uti ex adjuncta hic mandati copia Illma D. V. clarius intelliget.

Cum itaque benigna sit Sure Mtis voluntas et resolutio, ut tantisper
expeditionem ejus commissionis differremus, nobis mandatis Suee Mtis
obsequenter est parendum, et ab ulteriori ejus resolutione expectandum,
ac propterea usque effectuationem negotii distulimus, quod [Ilrnse D. V.
notum esse voluimus, ut resciat nihil in nobis desideratum, sed ulte
riorem prosequutionem interdicto regio differre oportuit.

Ceeterurn in negotio Senatus Posoniensis obtulerat se Illma D. V.
opinionem suam nobiscum communicaturam, quid porra cum eisdem
ratione non effectuationis mandati et resolutionis Sure Mtis faciendum, et
qualiter contra eos procedendum censeat. Nos quidem statum negotii,

l IT. Ferdinándnak e levele Prágában május 3-án kelt. Közölte Miller: r. k., 229-231.
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et quid fecerint ad mandatum Regium, in aulam perscripseramus, qua
liter autem porra agendum cum ilIís foret, usque resolutionern et opí
nionem IHmre D. V. distuleramus. Cum itaque in eo Mtas Sua informari
cupiat, uti ex clausula literarum Rml Dni Emerici Lossi Eppi Varadiensis
hic apposita JItma D. V. videbit, eandem rogamus, ut in preedietc puncto
Suam nobis opinionem aperire haud gravetur, quatenus et nos eatenus
in aulam (sic!) Suee Mtis informarc valeamus. In reliquo Deus Optimus
Illmam D. V. diutissime servet incolumem.